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سلامت

شناسایی استخراج غیرمجاز رمزارز
استخراج غیرمجاز رمزارز به 2 صورت انجام می‌شود. در 
دسته اول استخراج‌کنندگان غیرمجاز در محیط شهرها 
و روستاها و در اماکن مسکونی، تجاری و عمومی اقدام به 
استخراج رمزارز می‌کنند که این افراد در پایش‌های دوره‌ای 
به‌واسطه نامتناسب بودن میزان مصرف برق با نوع اشتراک 
و فعالیت‌های عادی محل اشتراک برق از سوی شرکت‌های 
برق منطقه‌ای شناسایی می‌شوند. دسته دوم متخلفان، 
با استفاده از برق غیرمجاز به این کار مبادرت می‌کنند که 
برای شناسایی آنها بیش از هر چیز روی کمک هموطنان 
و سوت‌زنی آنها حساب شده است؛به‌عنوان‌مثال، ماینر، هم 
سروصدای زیادی تولید می‌کند و هم گرمای شدید؛ بنابراین 
اگر در مکانی که ظاهرا رفت‌وآمد چندانی ندارد کولرگازی یا 
آبی ۲۴ ساعته مشغول کار باشد احتمال استخراج غیرمجاز 
رمزارز وجود دارد.شرکت توانیر سامانه پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ 
را برای گزارش دادن محل‌هایی که مشکوک به استخراج 

غیرمجاز رمزارز هستند معرفی کرده  است.

از دیابت تا آسیب به قلب
دیابت می‌تواند به دستگاه‌ها و اندام‌های مختلف بدن صدمه 
بزند که یکی از  آنها قلب است. مژگان زندی، متخصص داخلی 
و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان، می‌گوید 
خطر حمله قلبی در افراد مبتلا به دیابت تا ۷۰ درصد افزایش 
می‌یابد و اضافه می‌کند:»قند خون بالا به مرور زمان به رگ‌های 
خونی و اعصاب قلب آسیب می‌زند و زمینه‌ساز سکته قلبی، 
نارسایی قلبی و بیماری‌های عروق کرونر می‌شود.« به‌گفته این 
متخصص، کسانی که به دیابت نوع دو مبتلا می‌شوند 2 تا 4 برابر 
بیشتر از دیگر افراد در معرض بیماری‌های قلبی و عروقی قرار 
می‌گیرند. دکتر زندی می‌گوید: »قندخون بالا با ایجاد التهاب، 
استرس اکسیداتیو و تشکیل پلاک‌های چربی، دیواره عروق 
را دچار آسیب می‌کند. همچنین، دیابت با اختلال در چربی 
خون، افزایش تری‌گلیسیرید، کاهش کلسترول خوب )HDL( و 
افزایش کلسترول بد )LDL( همراه است. از سوی دیگر، مقاومت 
به انسولین و شیوع بالای فشار خون در بیماران دیابتی، فشار 

مضاعفی به سیستم قلبی-عروقی وارد می‌کند.«

سواد سلامت علیه اعتیاد
 محمدهادی فرحزادی، دکترای تخصصی مطالعات اعتیاد 
می‌گوید: سواد سامت حلقه مفقوده در زنجیره پیشگیری، 
درمان و بازتوانی اعتیاد است. به تاکید او سواد سامت 
مجموعه‌ای از توانمندی‌های شناختی، ارتباطی و کاربردی است 
که به افراد امکان می‌دهد اطلاعات مربوط به سلامت را به‌درستی 
دریافت، تحلیل، درک و در زندگی روزمره به‌کار گیرند. فرحزادی 
معتقد است در زمینه اعتیاد، این مهارت‌ها نقشی کلیدی در 
پیشگیری اولیه، افزایش مشارکت در درمان، بهبود پایبندی 
درمانی و کاهش احتمال بازگشت به مصرف ایفا می‌کنند. او 
درباره   ابعاد سواد سامت در چرخه اعتیاد هم بیان می‌کند: 
شناخت مواد و اثرات آن‌،  درک علمی از اثرات کوتاه‌مدت و 
بلندمدت مواد و  آشنایی با روش‌های درمان مؤثر و  شناخت 
تفاوت درمان‌های مبتنی بر شواهد با درمان‌های غیرعلمی یا 
سنتی، ارتباط مؤثر با نظام سلامت و تشخیص زودهنگام علائم 

بازگشت و مداخله بموقع از جمله این موارد است. 

پروتکل‌هایی برای مراسم‌های عزاداری
  ماه محرم فرارسیده است و شاهد برگزاری مراسم‌های عزاداری 
در مساجد، هیئت‌ها، حسینیه‌ها و... هستیم. به این مناسبت، 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت، دستورالعمل‌های جامع 
بهداشت محیط در ایام سوگواری محرم و صفر را منتشر کرده 
است. البته این دستورالعمل مفصل است و شامل همه موارد 
می‌شود. مهم‌ترین نکته‌های این دستورالعمل را در ادامه 

بخوانید: 

  باید هرگونه پخت وپز در مکان‌هایی با شرایط بهداشتی 
صورت پذیرد.

  همه افراد درگیر در توزیع آب و غذا باید دارای کارت بهداشت 
باشند و رعایت بهداشت فردی هنگام ارائه خدمت ضروری است.

  مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشتی باشد و ترجیحا از 
مواد‌غذایی بسته‌بندی شده که مورد تأیید وزارت متبوع است 

استفاده شود.
  از فرآورده‌های خام دامی با کشتار مجاز یا بسته‌بندی شده 

استفاده شود.
   ذبح و قربانی مقابل هیئت‌ها انجام نشود.

   از نمک‌های بسته‌بندی یددار تصفیه‌شده دارای مجوز ساخت 
از سازمان غذا و دارو در تهیه و پخت غذا استفاده شود.

   در تهیه غذا از روغن‌های دارای مجوز و با ترانس پایین 
استفاده شود.

   از ظروف مناسب در آشپزی استفاده شود.
   از نگهداری مواد غذایی پخته‌شده در دمای محیط به‌مدت 

طولانی )حداکثر 2ساعت( خودداری شود.
   از بسته‌بندی غذا بیش از 2ساعت قبل از مصرف خودداری 

شود.
   از نگهداری مواد غذایی خام و پخته شده در مجاورت هم در 

داخل یخچال یا سردخانه خودداری شود.
   از آب آشامیدنی سالم استفاده شود.

   از ظروف یکبارمصرف مناسب دارای مجوز استفاده شود.
   از ظروف پلی‌استایرنی )ظروف پلاستیکی شفاف و نازک( در 

توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته شده استفاده نشود.
   از توزیع آب، شربت یا شیر فاقد بسته بندی بین دسته‌های 

عزاداری یا در مراسم جدا خودداری شود.
   ضمن رعایت نظافت، شست‌وشو و گندزدایی مستمر 
سرویس‌های بهداشتی نسبت به نصب سیستم لوله‌کشی مایع 

دستشویی یا نصب جای مایع دستشویی اقدام شود.
   پسماندهای تولید شده به‌صورت بهداشتی جمع‌آوری و 

دفع شود.

حذف صهیونیست‌ها از سلامت جهانی
رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی در تلویزیون اینترنتی همشهری درباره نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی از سوی رژیم صهیونیستی می‌گوید 

در دفاع‌مقدسی که برابر یک جنگ تحمیلی غیرقانونی از سوی 
رژیم صهیونیستی شکل گرفت بیش از 620نفر که عمده آنها مردم 
عادی، کودکان، زنان و نیروهای مسلح و کادر بهداشت و درمان 
بودند، به شهادت رسیدند و آمار مجروحان هم قابل توجه بود. یکی 
از نقاط قوت 12روز جنگ حضور تمام‌قد نیروهای امدادی و درمانی 
بود که با همبستگی بی‌نظیر، با اینکه در شرایطی مستقیم در 
معرض تهدید قرار داشتند صحنه خدمت به مردم را ترک نکردند، 
چراکه دشمن نه‌فقط خاک ایران، بلکه جان انسان‌ها و سلامت را 
نشانه گرفت، بیمارستان‌ها را بمباران کرد، امدادگران را به شهادت 
رساند و پزشکان را در خط مقدم هدف قرار داد. همین مسئله هم 
باعث شد که محمد رئیس‌زاده، رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی 
ایران فردای اعلام آتش‌بس، از سازمان جهانی درخواست کند که 
عضویت رژیم صهیونیستی  در این سازمان لغو شود. رئیس‌زاده با 
حضور در تلویزیون همشهری روایت‌هایی از 12روز جنگ را مطرح 

می‌کند که بخشی از آنها را در ادامه می‌خوانید.

صفحه‌آرا:  حاد یزدانی

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

 با توجه به افزایش قیمت برنج در بازار، وزیر جهادکشاورزی از عرضه ۶۰ هزار تن برنج 
وارداتی در کشور طی روزهای آینده خبر داد و گفت: تاش داریم تا بتوانیم قیمت 
 این محصول را به روند کاهشی و نقطه منطقی برسانیم. به گفته وزیر جهادکشاورزی
 عرضه برنج تنظیم‌بازاری در این هفته آغاز می‌شود.

پس از مدتی مشکل کمبود روغن خوراکی در بازار، مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران از توزیع هزار و ۲۵۰تن روغن خوراکی در هفته پیش‌رو در 
غرف، فروشگاه‌ها و روستابازارهای سازمان تعاون روستایی و شبکه تحت پوشش 

آن خبر داد.
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درخواست وزیر اقتصاد برای کاهش 
فشار بر معیشت مردم

وزیر اقتصاد از مدیران خواست تا با تمرکز بر تنظیم 
بودجه سالانه و تقویت همکاری‌های اقتصادی 
بین‌المللی، زمینه را برای رشد اقتصادی و کاهش 

فشارهای معیشتی بر مردم فراهم کنند.

 بیمه مرکزی در مورد ارزیابی خسارات 
وارده بر خودروهای آسیب‌دیده بر اثر 
حوادث اخیر اعلام کرد: سازوکار اعلام و 
ارزیابی خسارت خودروهای آسیب‌دیده 
به‌زودی طی اطلاعیه‌ای به سمع و نظر 

زیان‌دیدگان خواهد رسید.

سازمان بسیج سازندگی کشور اعلام کرد:  
برای کسب‌وکار‌های کوچک آسیب‌دیده 
از جنگ تا سقف ۳۰۰میلیون تومان و برای 
کارگاه‌های متوسط تا سقف ۴میلیارد تومان 

تسهیلات کمک‌محور ارائه می کند.

معاون سازمان توسعه تجارت از ثبات 
تجارت خارجی کشور در ۱۲روز جنگ 
خبر داد و گفت: رسیدن به هدف‌گذاری 
۶۰میلیارد دلاری صادرات امسال همچنان 

ممکن است.

 سازمان جهانی خواربار و کشاورزی 
ملل متحد در گزارشی از وضعیت تولید 
لبنیات در جهان، ایران را به‌عنوان پنجمین 
تولیدکننده بزرگ این محصول در آسیا 

معرفی کرده است. 

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی بازسازی مناطق خسارت‌دیده 
جنگ تحمیلی ۱۲روزه رژیم صهیونیستی 
را مهم‌ترین اولویت این وزارتخانه اعلام 

کرد.

سکوت مجامع جهانی 
احمد آریایی‌نژاد، عضو کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید که مجامع بین‌المللی در برابر جنایات صهیونیست‌ها 
علیه ملت ایران عملا سکوت کرده‌اند که  نشان از تبانی نانوشته‌ای دارد و ماهیت واقعی آنها را فاش می‌کند. آنها 

مدعی حقوق بشرند، اما در عمل ابزار دست قدرت‌های استکباری شده‌اند. 

محصولات غیرمجاز بهداشتی و تمیزکننده
سازمان غذا و دارو اسامی بخشی از فرآورده‌های بهداشتی و تمیزکننده غیرمجاز را اعلام کرده: محصولات با نام 
 MARLINO شامل تمیزکننده و چربی‌زدای استیل و اجاق گاز، محصولات با نام تجاری MAX NEAT تجاری
شامل گاز پاک‌کن، براق‌کننده شیرآلات و سرویس بهداشتی، چربی‌زدای مخصوص چدن و فیلتر هود.

در شرایطی که ترامپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده، مدعی شد که »چین اکنون 
می‌تواند به خرید نفت از ایران ادامه دهد« 
و چنین وانمود کرد که تجارت نفتی ایران با جهان نیازمند رضایت واشنگتن 
است، آمارهای رسمی و واقعیت‌های بازار جهانی نفت نشان می‌دهد که 
صادرات نفت ایران، به‌ویژه به چین، بدون نیاز به مجوز آمریکا ادامه دارد و 

اتفاقاً در ماه‌های اخیر به اوج چندساله رسیده است. 

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گروه تندرستیگزارش

تلویزیون همشهری

تمهیدات مالیاتی در ایام پساجنگ

مهدی موحد، سخنگوی سازمان مالیاتی درباره تسهیلاتی 
که این سازمان برای مؤدیان با توجه به شرایط جنگی 
درنظر گرفته به تلویزیون همشهری گفت: آخرین مهلت 
ارائه اظهارنامه مؤدیان مالیاتی اصناف 31خرداد بود که 
براي کمک به مؤدیان در شرایط کشور، این مهلت قانونی 
تا 31مرداد امسال تمدید شد. اقدام دوم مربوط به ارسال 
صورتحساب الکترونیک معاملات خردادماه بود که سازمان 
به مؤدیان اجازه داد تا 22تیرماه صورتحساب‌های خردادماه 
خود را ثبت کنند.  بارگذاری اطلاعات مربوط به حقوق 

کارکنان شرکت‌ها هم تا 24تیرماه تمدید شد.

گشتی در اقتصاد ایران

براساس داده‌های شرکت‌های رهگیری 
و   )Kpler کپلر) مانند  نفتکش‌ها 
ورتکسا)Vortexa( صادرات نفت ایران 

به چین نه‌تنها متوقف نشده، 
بلکه به بالاترین سطح خود در 
سال‌های اخیر رسیده است. در 
بازه ۱ تا ۲۰ ژوئن، چین روزانه 
بیش از ۱.۸ میلیون بشکه نفت از 
ایران وارد کرده که نسبت به‌ماه 
قبل افزایش ۴۶درصدی دارد. 
این افزایش چشمگیر، نه به‌دلیل 
تغییر در سیاست آمریکا، بلکه بر 
اثر بارگیری‌های گسترده در ‌ماه 
مه، افزایش تقاضای پالایشگاه‌های 

مستقل چینی و 
تخفیف‌های جذاب 
نفت ایران بوده است. 
اتفاقا دولت دونالد 
ترامپ در طول 
ماه‌های گذشته از 
طریق سیاست‌های 
فشار حداکثری، 

بیشترین تحریم‌ها علیه ایران را اعمال کرده 
و در تلاش است با افزایش فشار تحریم‌ها 
فشار‌های مالی را بر ایران بیشتر کند، اما در 

این کار کاملا ناکام مانده است.

بی‌اعتنایی چین به اظهارات ترامپ

در واکنش به اظهارات ترامپ، گوئو جیاکون، 
سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: »چین 
اقدامات قانونی برای حفظ امنیت انرژی خود 
را براساس منافع ملی‌اش انجام خواهد داد.« 
این موضع‌گیری نشان می‌دهد که پکن نه‌تنها 
به سیاست‌های تحریمی آمریکا پایبند نیست، 
بلکه تجارت نفتی خود را با ایران به‌عنوان بخشی 
از منافع راهبردی‌اش تلقی می‌کند. بنابراین، 
هرگونه ادعای ترامپ مبنی بر اینکه چین با 
اجازه آمریکا نفت ایران را می‌خرد، بی‌پایه و 
نادیده‌گرفتن واقعیت‌های ژئوپلیتیکی و اقتصادی 

است.

افزایش خیره‌کننده 

پزشکی که حین خدمت‌رسانی به شهادت رسید 
دشمن صهیونیست هیچ تقیدی به کنوانسیون‌های جهانی ندارد و در 12روز جنگ تحمیلی 
علاوه بر مراکز درمانی، حتی مطب‌های پزشکان را هم مورد اصابت قرار داد و حدود 9نفر از 
جامعه سلامت، امدادگران و جامعه پزشکی به شهادت رسیدند. 5نفر از این شهدا اعضای 
نظام پزشکی)شامل 4نفر از همکاران پزشک و یک نفر دندان‌پزشک( بودند و یک نفر از آنها 

در حمله به مرکز درمانی زندان اوین به شهادت رسید.

همراهی پزشکان مهاجرت‌کرده 
در 12روز جنگ زمینه‌های ارتباطی محدود شده بود، اما تماس‌ها و 
پیام‌های متعددی از پزشکان ساکن خارج از کشور داشتیم که اعلام 
آمادگی می‌کردند. البته زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی توانمند 
است و خود استان‌ها و شهرستان‌ها وضعیت بهداشت و درمان را 

مدیریت کردند.

مؤلفه‌های پیروزی 
ایران طرف پیروز جنگ اخیر 
بود، چون چند مؤلفه داشت. 
اول اینکه تعصب کم‌نظیر 
مردم روی خاک وطن و 
تمامیت ارضی در کار بود. 
دوم اینکه همگان پذیرفتند 
ما به‌طور غیرقانونی و 
ناجوانمردانه حین دیپلماسی 
و پای میز مذاکره مورد تهاجم 
قرار گرفتیم. مؤلفه بعدی هم 
کادر بهداشت و درمان بود که 
همواره فراتر از هر تهدیدی 
وظیفه اصلی خود را خدمت 
به مردم و حفظ سلامت آنها 

می‌داند.

فعالیت بی‌وقفه 
نقاط متعددی مورد اصابت قرار گرفت و بلافاصله نیروهای امداد و نجات ازجمله 
اورژانس و هلال‌احمر در صحنه حاضر بودند. آنها بدون هیچ ترسی در انتقال 
مصدومان، تریاژ، اورژانس پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی با شهامت بسیار و 
شهادت‌طلبانه فعالیت می‌کردند. در اتاق‌های عمل و سایر بخش‌ها نیز پرستاران، 
پیراپزشکان و سایر گروه‌ها با جان و دل کارشان را انجام می‌دادند. این در حالی 
بود که خیلی از اصناف، ادارات و کسب‌وکارها به‌درستی و به ناگزیر در وضعیت 

تعطیل، نیمه‌تعطیل یا دورکاری بودند.

عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به حرمت انسانی
طی جنگ،‌ نیروهای امدادی و درمانی، آمبولانس‌ها و مجروحان و حتی 
رزمندگانی که در حال جنگ نیستند اگر اسیر یا مجروح شوند، نباید مورد 
تعرض قرار بگیرند، اما رژیم صهیونیستی دولتی نیست که انتظار داشته 
باشیم پروتکل‌های بین‌المللی را رعایت کند. آنها متشکل از 10یا 11سازمان 
تروریستی خشن هستند که ائتلافشان رژیم فعلی را تشکیل داده است. اما 
به‌طور کلی این رژیم نمی‌تواند عضوی از سازمان بهداشت جهانی باشد، چون 

به هیچ‌یک از مؤلفه‌های عناصر حرمت انسانی پای‌بند نیست.
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بازاری که تحریم را بی‌اثر کرده است

واقعیت آن است که ساختار تحریم‌های نفتی 
آمریکا، در مواجهه با انعطاف‌پذیری بازیگران 
جدید بازار جهانی، عملًا از کارایی افتاده است. 
چین با استفاده از روش‌هایی مانند انتقال 
کشتی به کشتی، تغییر موقعیت نفتکش‌ها و 
پرداخت با یوآن از طریق بانک‌های تحریمی 
کوچک موفق شده است نفت ایران را بدون 
 SWIFT مواجهه با سیستم مالی دلاری و
)سوئیفت( خریداری کند. زنجیره صادرات نفت 
ایران، مستقل از چراغ سبز یا قرمز آمریکا عمل 
می‌کند و بیش از آنکه از تحریم‌ها تأثیر بپذیرد، 
براساس عرضه، تقاضا و واقعیت‌های اقتصادی 
مدیریت می‌شود. ایران نفت می‌فروشد، چین 
نفت می‌خرد، تحریم‌ها بی‌اثر شده‌اند و بازار، 
مسیر خود را ادامه می‌دهد. در چنین فضایی، 
اظهاراتی از جنس آنچه ترامپ گفت، بیش از 
آنکه خبرساز یا تأثیرگذار باشد، بیانیه‌هایی 
توخالی هستند که بیشتر برای مخاطبان داخلی 

نوشته می‌شوند.

ایران برای فروش نفت خود نیازی به رضایت آمریکا ندارد

 صادرات نفت در مسیر صعود 

صادرات 
نفت ایران به 

چین همزمان با شروع 
ریاست‌جمهوری ترامپ یک 

میلیون و 468هزار بشکه در روز بود، 
اما اخیرا به یک میلیون و 759هزار 
بشکه افزایش یافته است؛ یعنی 
رشد حدودا 300هزار بشکه‌ای 

در دوره ترامپ 
دولت 

ترامپ تاکنون در 
۱۱ بسته جدید تحریمی 

علیه صادرات نفت ایران، 
۲۵۶ شرکت را به لیست 
تحریم‌ها اضافه کرده 

است 


